
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
 

Ovocný trh 14/587, 112 94 Praha 1 
tel. 221 093 408, fax: 224 221 499 

 
 
Spr. 825/2022 

        V Praze dne 28. dubna 2023 
 
 

 

O P A T Ř E N Í 
 

místopředsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 

 
 
týkající se změny Rozvrhu práce pro rok 2023 v části týkající se trestního úseku s účinností ode dne 10. 
května 2023 , kdy Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1  se na rok 2023 mění takto : 
 

 
 
 

1) Nápad  8 T se navyšuje na 100%  

 

8 T  Rozhodování ve věcech 
trestních  
Rozhodování ve věcech 
trestních  
Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké 
věci v rozsahu 100 % 
celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní 
senát, přidělované obecným 
dorovnávacím způsobem v 
rejstříku T kromě věcí, ve 
kterých je vyloučen z 
rozhodování úkonem 
přípravného řízení  
 
 

JU  JUDr. Dana   Šindelářová 
zastupování:  
JUDr. Eva Švíglerová  

Mgr. Barbora 
Skoumalová  
asistentka soudce  
zastupování:  
Mgr. Anna Chudobová  
Mgr. Tereza 
Vondráčková  
Dana Matoušková  
vyšší soudní úřednice  
Jitka Čiháková  
protokolující úřednice a 
rejstříková vedoucí  
zastupování:  
Bc. Ivana Suchopárová  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

2) Zastupování v senátech  43 Nt, 43 Td se mění takto: 

 Rozhodování ve věcech 
trestních – přípravné 
řízení  
Veškeré věci přípravného 
řízení napadlé do senátu 
43Nt, Td  
v pracovní době počínaje 
od pondělí od 07.30 hodin 
a konče v pátek ve 14.30 
hodin včetně s tím, že 
rozhoduje v rámci běžné 
pracovní doby s tím, že 
rozhoduje v rámci běžné 
pracovní doby s výjimkou 
nápadu věci spadající do 
senátu Nt, a to konkrétně 
návrhu státního zástupce 
na vzetí obviněného do 
vazby v pátek jako v 
pracovním dnu, případně 
v pracovní den 
bezprostředně 
předcházející státnímu 
svátku či dni pracovního 
klidu vždy od 07.30 hodin, 
pak již rozhoduje o návrhu 
státního zástupce na vzetí 
obviněného do vazby od 
pátku od 07.30 hodin, 
případně v pracovní den 
bezprostředně 
předcházející státnímu 
svátku či dni pracovního 
klidu rovněž od 07.30 
hodin soudce vykonávající 
úkony dosahové 
pohotovosti, který přebírá 
dosahovou pohotovost 
vždy v pátek v 07.30 
hodin,  
postup podle ustanovení § 
158a tr. Řádu, zahlazení 
odsouzení a rehabilitační 
řízení, přezkoumávání ve 
správním řízení, vydání a 
zrušení mezinárodního a 
evropského zatýkacího 
rozkazu v přípravném 
řízení  

JUDr. Olga Kalašová  
zastupování:  
V případě její 
nepřítomnosti:  
JUDr. Dana Šindelářová, v 
případě nepřítomnosti 
zástupu všichni soudci 
přiděleni k rozhodování ve 
věcech T dle rozpisu 
příslušného místopředsedy 
soudu v týdenních 
časových intervalech 
zahrnujících pracovní i 
mimopracovní dobu 
(službu konající soudce).  
 
V případě návrhu o 
rozhodnutí o vazbě, který 
napadne v den, který 
předchází soudnímu dni, 
ve kterém má soudkyně 
nařízeno hlavní líčení, 
soudkyni zastupuje službu 
konající soudce.  
Ve dni nařízeného a 
konajícího se hlavního 
líčení soudkyně, pak úkony 
přípravného řízení ve 
věcech, které nesnesou 
odkladu, tzn. je o nich 
nutno rozhodnout v den 
jejich podání k soudu 
(rozh. dle § 88a, § 158 d, § 
88 odst. 1 tr. řádu) 
vykonává službu konající 
soudce  
 
Zastupování pro postup 
podle ustanovení § 158a) 
tr. řádu v pracovní době:  
lichý týden:  
pondělí - Mgr. Kateřina 
Rybáková  
úterý-JUDr. Ondřej Lázna  
středa- JUDr. Lukáš Svrček  
čtvrtek- Mgr. Kateřina 
Rybáková  
pátek-Mgr. Jan Kratina  
 

Mgr. Barbora 
Skoumalová  
asistentka soudce  
zastupování:  
Mgr. Anna Novotná  
Mgr. Anna Chudobová  
Jana Somrová, DiS.  
vyšší soudní úřednice  
Hana Špaldoňová  
rejstříková vedoucí  
zastupování:  
Soňa Dzimková  
protokolující úřednice  



3 
 

3)  V příloze č. 1 RP 2023 se ze senátů 3 T, 6 T vyřazuje senát  8 T     
 
 
4)  V příloze č. 1 RP 2023 se k senátům  1 T, 67 T, 47 Tm přiřazuje senát  8 T 
 
 
5)   Do seznamu přísedících (Příloha č. 1 RP 2023) se do senátů 21C a 39 C nově zařazují: JUDr. Kateřina 
Demová, Ph.D., Ludmila Bukovič Orságová 
 
6)   Do seznamu přísedících (Příloha č. 1 RP 2023) se do senátů 1T, 67 T, 47 Tm, 8 T se nově zařazuje: 
Mgr. Petra Kovandová.  
 
7)   Ze seznamu přísedících (Příloha č. 1 RP 2023) senátů 3 T, 6 T se vyřazuje Bc Jana Matějková 
z důvodu ukončení mandátu. 
 
8) Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny na 
internetových stránkách soudu 

 

 

 
V Praze dne 28. dubna 2023 
 
 

JUDr. Eva  Švíglerová, 

místopředsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 

 

postup podle § 8 odst. 5 tr. 
Řádu, § 39 tr. Řádu, § 69 
odst. 1 tr. Řádu, §76a 
tr.řádu, § 79a tr. Řádu, § 
79b tr. Řádu, § 80 tr. 
Řádu, § 83 tr. Řádu, § 83a 
tr. Řádu, § 87 tr. Řádu, § 
88 tr. Řádu a § 88a tr. 
Řádu, 146a) písm. A) až l) 
tr. Řádu, rozhodování dle 
části V, hlavy III z.č. 
104/2013 Sb. O 
mezinárodní justiční 
spolupráci ve  

sudý týden:  
pondělí- JUDr. Lukáš 
Svrček JUDr. Eva 
Švíglerová úterý-JUDr. 
Anežka Pudilová, Ph.D.  
středa–JUDr. Anežka 
Pudilová, Ph.D  
čtvrtek-Mgr. Šárka 
Šantorová  
pátek-JUDr.Eva 
Švíglerová JUDr. Dana 
Šindelářová 
V případě mimořádné 
situace vyžadující zajištění 
účasti soudce nebo soudců 
nad rámec běžných úkonů 
dle § 158a tr.ř. bude 
soudce určen nebo soudci 
určeni rozhodnutím 
místopředsedy pro věci 
trestní s ohledem na 
pracovní vytíženost 
jednotlivých soudců a 
senátů, které mají 
přiděleny.  


